
 

Муниципальное  общеобразовательное  учреждение 

Иркутского районного муниципального  образования 

«Оекская средняя общеобразовательная  школа» 

 

ПРИКАЗ  

 от  7 октября 2023 года                                                                             № 304                                            

                                                                Оек 

О  принятии  дополнительных мер   

безопасности    

                              

     В целях  обеспечения  в  МОУ ИРМО  «Оекская  СОШ»  единого подхода 

к решению  проблем  профилактики  самовольных  уходов  

несовершеннолетних, безнадзорности и правонарушений, противодействия  

жестокому обращению в отношении  несовершеннолетних,  в соотоветствии 

со статьей 9 закона  Иркутской области от 05.03.2021  №7-03  «Об отдельных 

мерах по защите  детей  от факторов,  негативно влияющих  на их 

физическое, интеллектуальное, психическое,духовное  и нравственное 

развитие,  в  Икутской  области»,  приказа  № 337  от 21.09.2023   

администрация  УО  ИРМО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Внести  изменения  (дополнения)  в Правила  внутреннего распорядка 

обучающихся  в П.2.37.,  предусматривающие: 

     - обязанность родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

в случае болезни или  иной  уважительной причины,  препятствующей  

посещению  несовершеннолетним учебных  занятий, в течение  3 часов  

первого дня неявки  уведомить  общеобразовательную организацию о 

пропуске ребенком  учебных занятий  с указанием  причины  и срока  такого  

пропуска;   

     -  обязанность  образовательной  организации  в случае  неполучения    от  

родителей  (законных  представителей)  несовершеннолетних  в течение  3 

часов  первого  дня неявки  информации о причине,  препятствующей  

посещению  несовершеннолетним  учебных  занятий,  в первый день   неявки 

несовершеннолетнего  на занятия  принять меры  по  уведомлению  об  этом 

родителей  (законных представителей)  и выяснению  причин неявки;    

в течение рабочего дня,  следующего  за первым днем  неявки  

несовершеннолетнего  на учебные  занятия,  уведомить   комиссию  по делам  

несовершеннолетних и защите  их прав о факте  неявки несовершеннолетнего  

на учебные  занятия в случае,  если  причины неявки не являются  

уважительными. 

    2. Заместителю директора по ВР  Черных О.Н.  направить копии 

актуализированных локальных актов на электронную  почту  

irkutskruo_majkova@mail.ru  до 10.10.2023.    

     3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа   возлагаю  на  

заместителя директора  по УВР  Черных О.Н. 

          

            

Директор                                                                                        О.П.Тыртышная 

mailto:irkutskruo_majkova@mail.ru


 


		2023-11-02T13:30:00+0800
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Тыртышная Ольга Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




